
   

   

 

Comune di San Basilio 
Provincia del Sud Sardegna 

V i a  C r o c e  d i  F e r r o  3 2  -  0 9 0 4 0  S a n  B a s i l i o ( S U )  

T e l . 0 7 0 / 9 8 0 5 5 3 6  F a x  0 7 0 9 8 0 5 2 8 4  w w w . c o m u n e . s a n b a s i l i o . c a . i t  

i n f o @ c o m u n e . s a n b a s i l i o . c a . i t  p r o t o c o l l o @ p e c . c o m u n e . s a n b a s i l i o . c a . i t   

 

Prot. n. 3067 

Oggetto: Chiusura anticipata scuola primaria e secondaria di 1° nel giorno 

01.06.2023 e chiusura edifici scolastici nella giornata del 03.06.2023. 

 

  ORDINANZA CONTINGIBILE URGENTE N. 2 

  DEL 31/05/2023 
 

IL SINDACO  
 
CONSIDERATO che è stata riscontrata la presenza di zecche presso  la scuola primaria, 
palestra e biblioteca, sita nella via Surcuri , in corrispondenza delle pertinenze cortilizie; 
VISTA la comunicazione della ProService S.p.A  con la quale  si comunica che in data 
01.06.2023 dalle ore 12.00 alle ore 13.00 sarà eseguito intervento di disinfestazione nelle aree 
interessate; 
Considerato che i siti oggetto di trattamento dovranno osservare un periodo di chiusura di 48 
ore ; 
PRESO ATTO dunque, al fine della tutela della salute pubblica dover disporre la chiusura 
anticipata delle scuole primarie e secondaria di 1° a partire dalle 11.30 della giornata del 
01.06.2023 e fino alla giornata del 03.06.2023 compresa; 

VISTO l'art. 54 del D.LGS 267/2000; 

 
ORDINA  

 
1. la chiusura anticipata delle scuole primarie e secondaria di 1° a partire dalle 11.30 della 

giornata del 01.06.2023 e fino alla giornata del 03.06.2023 compresa; 
2. al dirigente scolastico responsabile della  scuola  in argomento di dare adeguate 

disposizioni e informazione della presente a tutto il personale agli alunni e ai genitori 
interessati; 

3. all’Ufficio di polizia locale, di coordinare i lavori suindicati e provvedere al controllo 
finale con contestuale comunicazione di corretto ripristino;  

4. di affiggere la presente ordinanza all'albo pretorio comunale. 
  
Si comunichi: 

- - Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale “G.Mezzacapo” plesso San 
Basilio pec: caic83000c@pec.istruzione.it; 

- all’Ufficio Polizia Locale , sede Unione dei comuni del Gerrei; 
- Al Prefetto di Cagliari - Pec: protocollo.prefca@pec.interno.it; 
- alla Stazione Carabinieri Sede stca231660@carabinieri.it; 
- all’ufficio Polizia Municipale Sede. 
-  

 AVVERTE 

 

Che ai sensi dell’art.3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n 241 e ss.mm.ii. il presente 
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo 
Regionale di Cagliari, entro 60 giorni, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica, entro 120 giorni dalla data di notificazione. 
 
SAN BASILIO 31.05.2023     Il Sindaco 
        Albino Porru 





COMUNE DI SAN BASILIO

Pareri

2

Chiusura anticipata scuola primaria e secondaria di 1 nel giorno 01.06.2023 e chiusura edifici
scolastici nella giornata del 03.06.2023

2023

Ufficio Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

31/05/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Lavori Pubblici)

Data

Visto Favorevole

Ivo Monni

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Servizio

Sintesi parere:


